
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 15 ΙΟΥΛΙΟΥ 2015 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  172/2015      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. 19Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015. 

 

 Σήµερα Τετάρτη 15 Ιουλίου 2015 και ώρα 14.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συνήλθε 

σε έκτακτη δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 19213/15-7-2015 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα και τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 15 Μάρκου ∆ιονύσιος 

2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 16 Μουράτογλου Ιωάννης  

3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 17 Πασχάλης Αλέξανδρος 

4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 18 Πέτκος Χρήστος  

5 Βερικούκης Χρήστος  19 Ρυσάφης Αντώνιος 

ΑΔΑ: ΨΩΖΞΩΡΠ-ΥΦ2



6 Γιώγας ∆ηµήτριος  20 Σαµλίδης Μιχαήλ 

7 ∆ασκάλου Χρήστος  21 Σόντρας Ιωάννης  

8 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 22 Ταµβίσκου Ευτυχία  

9 ∆ίου Αναστάσιος 23 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

10 Ζδρου Αικατερίνη  24 Τσιβόγλου Χρήστος  

11 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 25 Φουνταλής Μιχαήλ  

12 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  26 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

13 Κούκος Γεώργιος 27 Χατζόγλου Ιωάννης 

14 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος   

                                 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Φίλιππος Γκιούρος τήρησε τα πρακτικά 

της συνεδρίασης διότι απουσίαζε η τακτική υπάλληλος του ∆ήµου Ουρανία Πασιαλή 

για την τήρηση αυτών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να συζητούν τa θέµατα. 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας του 

∆ήµου, για την ανάγκη 19ης αναµόρφωσης του ∆ηµοτικού Προϋπολογισµού, οικον. 

έτους 2015, η οποία έχει ως εξής: 

Η οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Έδεσσας λαµβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-
1959 Β.∆ «περί οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων» καθώς 
επίσης και τις ανάγκες για αναµόρφωση του Προϋπολογισµού του ∆ήµου Οικονοµικού 
Έτους 2015 εισηγείται τις παρακάτω µεταβολές : 

 
Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  

 
   Α. Εγγράφει στον προϋπολογισµό του ∆ήµου τα παρακάτω νέα έσοδα συνολικού ποσού 0,00 € 
τα οποία και µεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού δηλαδή:  

 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

Αιτιολογία 
 

      
  Σύνολο    

 

ΑΔΑ: ΨΩΖΞΩΡΠ-ΥΦ2



 
Β. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  

A. Μεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
πιστώσεις, που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους και των οποίων το σύνολο ανέρχεται στο 
ποσό των 59.000,00€ δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση 

Αιτιολογία 
 

15.6741.00
7 

Επίδοµα ανασφάλιστων 
παραπληγικών, 
τετραπληγικών. 

171.000,00 10.000,00 161.000,00 
Πλεονά

ζουσα 

15.6741.00
8 

Επίδοµα παραπληγικών, 
τετραπληγικών δηµοσίου. 

314.000,00 46.000,00 268.000,00 
Πλεονά

ζουσα 
15.6741.01

1 
Επίδοµα χανσενικών. 16.150,00 3.000,00 13.150,00 

Πλεονά

ζουσα 
  ΣΥΝΟΛΟ 59.000,00 442.150,00  

 
B)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω νέες 
πιστώσεις, το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των  0,00€ δηλαδή : 
 

      

      
  ΣΥΝΟΛΟ    

 
Γ) Παρέχει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
συµπληρωµατικές πιστώσεις (ενισχύσεις) το σύνολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 
59.000,00€ δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση 

Αιτιολογία 
 

15.6741.00
4 

Επίδοµα βαριάς νοητικής 
καθυστέρησης. 

1.300.000,0
0 

40.000,00 1.340.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

15.6741.01
3 

Επίδοµα οµογενών - 
προσφύγων. 

18.000,00 19.000,00 37.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

      
  ΣΥΝΟΛΟ 59.000,00 442.150,00  

    Μετά την παραπάνω αναµόρφωση ο προϋπολογισµός αυτός εµφανίζει σύνολο εσόδων 
42.645.526,84€, σύνολο εξόδων 42.643.686,10€ και αποθεµατικό κεφάλαιο 1.840,74€ 

 
Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού είδε την 

παραπάνω εισήγηση του λογιστηρίου του ∆ήµου και το ∆ηµοτικό προϋπολογισµό 

οικον. έτους 2015, και αφού έλαβε υπόψη του, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 

3852/2010, του άρθρου 23 παρ. 5 του Ν. 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.∆. «περί 

οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων»  

ΑΔΑ: ΨΩΖΞΩΡΠ-ΥΦ2



Αποφασίζει οµόφωνα 

Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015, όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο εισηγητικό 

µέρος της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  172/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  16/7/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,  Γιώγας 

∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης Βασίλειος, ∆ίου 

Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, 

Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος Γεώργιος, Λαµπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μάρκου ∆ιονύσιος, Μουράτογλου Ιωάννης, 

Παρθενόπουλος Γεώργιος,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος, 

Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ,  

Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου Ευτυχία, Ταπαζίδης  

∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής Μιχαήλ,  

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

 

 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-   Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

     Τµήµα ∆ιοικητικό Οικονοµικό Ν. Πέλλας 

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Πρ/νη Τµήµατος Προϋπολογισµού, Λογιστηρίου & Προµηθειών κα Μ. 

Καλούση 

- Προϊστάµενη ∆/νσης ∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών κα Μ. 

Ρούσκα 

- Αντιδήµαρχο Οικονοµικών κ. Ι. Μουράτογλου 

ΑΔΑ: ΨΩΖΞΩΡΠ-ΥΦ2


		2015-07-24T14:03:20+0300
	Athens




